PROJETO DE LEI 94/2004.

Dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) que especifica.

Davi Peres Aguiar, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica autorizado na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito especial no valor de R$36.000,00 (Trinta e seis mil reais) para ocorrer a despesas com a aplicação dos recursos da Secretaria da Educagao - Transporte de Alunos do Ensino Médio.

ART. 2° - Fica anulada parcialmente a seguinte verba do orçamento vigente:

07                       INFRA-ESTRUTURA

07.01                 OBRAS E ENGENHARIA

4490.00.00-154516090-7123-Investimentos........          ......................R$ 36.000.00 Total ..................... R$
36.000,00

ART. 3° - O valor do presente crédito será coberto com o recurso proveniente da anulação de verba referida no artigo 2°, nos termos do art. 42 da Lei Federal n° 4320/64.

ART. 4° - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta da seguinte dotação: 05.01.08-3390.00.00-12.362.2015-9022-Outras Despesas Correntes.

ART. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 09 de novembro de 2004.

Davi Peres Aguiar

Prefelto Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de novembro de 2004.

OEP/354/2004/na

Senhor Presidente

Encaminhamos a essa Casa de Leis, o Projeto que dispõe sobre abertura de crédito especial, da ordem de R$36.000,00 (trinta e seis mil reais) para que procedam sua aprovação em regime de urgência especial, em sessão extraordinária.
0 Projeto em questão destina a ocorrer a despesas com a aplicação dos recursos da Secretaria da Educação (transporte de alunos do ensino medio).

Contando com o apoio dos senhores Vereadores, antecipamos agradecimentos e enviamos protestos de elevado apreço.

Atenciosamente

Davi Peres Aguiar

Prefeito

Exmo. Sr.

Carlos Alberto Correa Orpham

DD. Presidente da Camara Municipal

NESTA

PAGE
“Deus Seja Louvado”